
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2012 года                    № 154  
п.Нижнесортымский 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 10.03.2010 № 60 «Об 

утверждении Порядка назначения, 

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности    и    должности    муниципальной  

службы в сельском поселении 

Нижнесортымский» 

  

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 25.05.2012 № 62-оз «О внесении изменения в статью 27 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «О государственной гражданской 

службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,   

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 10.03.2010 № 60 «Об утверждении Порядка назначения, 

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности    и    должности    муниципальной службы в сельском 

поселении Нижнесортымский» следующие изменения: 

1.1. Абзац 9 пункта 3.7. исключить. 

1.2. Приложение 3 к Порядку назначения, перерасчета и выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 



4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 

поселения  сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А. 

 

Глава поселения                                                                                        П.В. Рымарев 
 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

                                                                                                      Совета депутатов сельского  

                                                                                                      поселения Нижнесортымский  

                                                                                                      от 21 декабря 2012 года № 154 

 

Справка 

о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего 

должность муниципальной службы 
 

Среднемесячный заработок ____________________________________________________ 
       (фамилия, имя, отчество) 

________________________________________________________________________________ 
(наименование должности) 

за период с ___________________________ по _____________________________ составлял: 
 (день, месяц, год)               (день, месяц, год) 

 Отрабо-

тано 

дней 

12 месяцев 

(рублей) 

В месяц 

(про-   

центов) 

(рублей, 

копеек) 

1. Средняя заработная  плата:                         

1) Должностной оклад          

2) ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за:  

    

- классный чин     

- выслугу лет     

- работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну     

    

- особые условия  муниципальной службы          

3) 0,35 ежемесячного денежного   

поощрения                 

    

2. Районный коэффициент за работу в районах 

Крайнего Севера и         

приравненных к ним  местностях                

    

3. Процентная надбавка за работу в районах  

Крайнего Севера и         

приравненных к ним  местностях                

    

Итого:                         

4. 0,8 месячного денежного содержания      

5. Среднемесячный заработок, учитываемый 

для назначения пенсии за выслугу лет               

    

К заявлению прилагается: 

- заявление лица, замещавшего должность муниципальной службы, об 

исключении месяцев, когда он находился в отпуске без сохранения 

среднемесячного заработка. 

 

    Глава поселения             ______________   ________________________ 
                                               (подпись)           (расшифровка подписи) 

 

    Главный бухгалтер        ______________   ________________________ 

                      М.П.              (подпись)           (расшифровка подписи) 


